
契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。
　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。

4,758,050円  

R6/12/6 4,053,280円  

防災政策課
指定避難所配備用トイレ関連資機材
（携帯トイレ処理セット）

1式 指名競争入札 高知県文具株式会社 4,577,100円 R6/12/6

スポーツ振興課 高知市陸上競技場備品 1式 指名競争入札 株式会社ヒロマツ 3,949,000円

 

情報政策課 再生ＮＩＰ白紙フォーム 100箱 随意契約 有限会社ウエスト・ワン 370,590円 R6/12/5 443,300円  

120,334円  

市民税課
高知市軽自動車税（種別割）督促状兼
領収証書

18,000枚 随意契約 株式会社三井高知営業所 190,080円 R6/12/5 212,355円

R6/12/5 323,400円  

保険医療課 Ａ４別製窓あき封筒 3,000枚 随意契約 有限会社ウエスト・ワン 93,390円 R6/12/5

保険医療課 国保新システム対応窓あき封筒 30,000枚 随意契約 有限会社瓢千堂 257,400円

 

高齢者支援課 業務用卓上ガスオーブン 1台 随意契約 ホシザキ四国株式会社高知中央営業所 281,600円 R6/12/5 327,800円  

6,052,320円  

新エネルギー・環境
政策課

環境部円かん服（薄手） 6着 随意契約 株式会社アルファユニフォーム 138,600円 R6/12/4 138,600円

R6/12/2 1,177,005円  

学校環境整備課
高知市立小中学校等学校備蓄品アル
ファ化米（白米）

1式 指名競争入札 有限会社東亜商事 4,302,624円 R6/12/4

契約金額 契約締結日 予定価格 備考

人事課 災害時用備蓄品保存飲料水 1式 指名競争入札 株式会社藤島 605,676円

契約情報

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方



契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。
　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。

契約金額 契約締結日 予定価格 備考

契約情報

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方

 

くらし・交通安全課 ランドセルカバー 850枚 随意契約 有限会社マルクニ 170,170円 R6/12/17 231,880円  

368,500円  

子ども育成課
「令和７年度高知市放課後児童クラブ
れんらくちょう」カバー

4,540枚 随意契約 有限会社マルクニ 379,544円 R6/12/17 424,490円

R6/12/13 1,034,000円  

民権・文化財課
企画展「わたしのまちの自由民権」パ
ネル・看板等

1式 随意契約 六甲デザイン 258,280円 R6/12/16

保育幼稚園課 小高坂保育園遊具 1式 指名競争入札 四万十教遊社高知営業所 759,000円

 

くらし・交通安全課 Ａ４版　艶クリアファイル 6,000枚 随意契約 株式会社山一包材 247,500円 R6/12/12 316,800円  

259,490円  

地域活性推進課 こうちらいふＰＲクリアファイル 5,000枚 随意契約 株式会社山一包材 167,200円 R6/12/12 198,000円

R6/12/11 601,370円  

健康福祉総務課 鷹匠町忠霊塔用倉庫 1個 随意契約 有限会社荒木金物店 170,769円 R6/12/12

市民税課
令和７年度用　軽自動車税（種別割）
納税通知書兼領収証書

140,000枚 随意契約
ＴＯＰＰＡＮエッジ株式会社西日本営
業統括本部中四国営業本部高知営業所

531,300円

 

母子保健課 令和７年度　母子健康手帳 2,500冊 随意契約 株式会社メディカルランド 327,250円 R6/12/9 423,500円  

中央窓口センター
住民基本台帳ネットワークシステム用
照合情報読取装置

1式 指名競争入札 株式会社エレパ 2,014,100円 R6/12/9 2,064,225円



契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。
　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。

契約金額 契約締結日 予定価格 備考

契約情報

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方

128,865円  

R6/12/23 782,100円  

市民税課
令和７年度　軽自動車税（種別割）納
税通知書（口座振替用）　他

1式 随意契約 株式会社三井高知営業所 117,150円 R6/12/23

地域防災推進課 土のうステーション 1式 随意契約 株式会社シバタ高知支店 782,100円

 

出納課 納付書（新財務会計システム用） 100,000枚 随意契約 有限会社ウエスト・ワン 302,500円 R6/12/20 319,000円  

9,526,385円  

介護保険課
主治医意見書送付用窓あき封筒（料金
後納郵便）

10,000枚 随意契約 有限会社瓢千堂 127,490円 R6/12/20 143,999円

R6/12/19 149,600円  

広聴広報課
高知市広報「あかるいまち」令和７年
２月号～令和７年４月号及び高知市議
会だよりＮＯ．２３６

1式 指名競争入札 川北印刷株式会社 9,267,907円 R6/12/20

地域コミュニティ推
進課

土嚢袋 10,000枚 随意契約 有限会社佐藤商店 149,600円

 

学校環境整備課 児童生徒用机・椅子・天板 1式 指名競争入札 高知県文具株式会社 7,249,000円 R6/12/19 7,314,120円  

110,000円  

子ども家庭支援セン
ター

ＷＡＩＳ－Ⅳ知能検査　コンプリート
セット他一式

1式 随意契約 高洋機器商会 216,700円 R6/12/18 216,700円

R6/12/18 121,000円  

中央窓口センター インバーター発電機 1台 随意契約 高知消防システム株式会社 99,000円 R6/12/18

文化振興課
高知市文化プラザ　ガレリア用放送機
器

1式 随意契約 株式会社高知通信機 111,210円



契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。
　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。

契約金額 契約締結日 予定価格 備考

契約情報

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方

327,250円  

斎場 白灯油（ローリー渡し）
１L当たりの
単価契約

指名競争入札 サンライズ石油株式会社 96.00円 R6/12/23 100.70円

R6/12/25 346,720円  

障がい福祉課
令和７年度在宅重度障害者移動支援チ
ケット　他

2,800冊 随意契約 有限会社中島出版高知支店 280,280円 R6/12/26

くらし・交通安全課 交通安全指導員用制服 1式 随意契約 有限会社フジムラ 346,720円

 

くらし・交通安全課 ストップマーク（貼付式路面標示材） 100枚 随意契約 株式会社トライ 121,000円 R6/12/24 143,000円  

保育幼稚園課 食器消毒保管庫（電気式） 1台 随意契約 ホシザキ四国株式会社高知中央営業所 323,400円 R6/12/24 429,000円


